приходить

cedo, cessi, cessum, cedēre иду, ступаю, отступаю, уступаю

novissīme в конце, наконец (от *novus* – новый)

venio, vēni, ventum, venīre приходить

duo два

dico, dixi, dictum, dicēre говорить

hic, haec, hoc этот, он

possum, potui, . . . , posse мочь

destruo, destrūxi, destructum, destruēre ломать

templum, i, n храм

Deus, i, m Бог

post (Acc.) после
 triduum, i, n трехдневный срок
 aedifico, aedificāvi, aedificātum, aedificāre строить
surgo, surrēxi, surrectum, surgēre вставать, подниматься
ait сказал
 nihil ничто
 respondeo, respondi, responsum, respondēre отвечать
 is, ea, id этот, тот, он
 qui, quae, quod кто, который
 iste, ista, istud этот, тот, он
 adversum (Acc.) против
 testifcor, testificātus, sum, testificāri свидетельствовать
 taceo, tacui, tacitum, tacēre молчать
 adjūro, adjurāvi, adjurātum, adjurāre клясться, заклинать
 per (Acc.) через, ради
vivus, a, um живой
filius, ii, m сын
 si если; si tu ты ли
 verumtāmen так вот
 amōdo впредь
 homo, homīnis, m человек
 a dextris справа
 virtus, virtūtis, f доблесть; в НЗ - сила
 nubes, is, f облако
caelum, i, n или caelus, i, m небо
 tunc тогда
 scindo, scidi, scissum, scindēre рвать
 vestimentum, i, n одежда
blasphēto, āvi, ātum, blasphemāre кощунствовать
blasphemia, ae, f кощунство
 adhuc до сих пор, все еще
 egeo, egui, ---, egēre (Abl.) нуждаться
 ecce се, вот

nunc теперь

audio, audii (īvi), auditum, audīre слышать, слушать
respondeo, respondi, responsum, respondēre отвечать

reus, i, m (Gen.) повинный чему-л.

(Отречение Петра)

3—2

67 tunc expuerunt in faciem eius et colaphis eum ceciderunt, alii autem palmas in faciem ei dederunt

68 dicentes: prophetiza nobis, Christe, quis est, qui te percussit?

69 Petrus vero sedebat foris in atrio, et accessit ad eum una ancilla dicens: et tu cum Iesu Galilaeo eras.

70 at ille negavit coram omnibus dicens: nescio quid dicis.

71 exeunte autem illo ad ianuam, vidit eum alia et ait his, qui erant ibi: et hic erat cum Iesu Nazareno.

72 et iterum negavit cum iuramento: «non novi hominem».

73 et post pusillum accesserunt, qui stabant, et dixerunt Petro: vere et tu ex illis es, nam et loquella tua manifestum te facit.

74 tunc coepit detestari et iurare, quia non novisset hominem, et continuo gallus cantavit.

75 et recordatus est Petrus verbi Iesu, quod dixerat: « priusquam gallus cantet ter me negabis», et egressus foras ploravit amare.

tunc тогда

ex(s)puo, exspui, exsprūtum, exspuēre (ex+spuo) плевать

spuo, spui, sprutum, spuēre плевать